Je vous salue, ô le Paradis des délices du nouvel Adam qui est Jésus, dans lequel le serpent ni le péché n'ont jamais eu d'entrée, et dont la porte a toujours été très fidèlement gardée, non seulement par un Chérubin, mais par

le Roi même des chérubins et Séraphins. Oh! quels sentiments, quels transports, quels ravissements, quels embrasements de ce Coeur maternel, lorsque votre cher Enfant Jésus, ô Vierge bienheureuse, résidait dans vos bénites entrailles, et lorsque, en étant sorti, il reposait sur votre sein virginal, et que vous étiez toute remplie, pénétrée et possédée de son Esprit-Saint et de son amour divin, qui ravissait et absorbait en soi-même tout votre esprit, toute votre âme et tout votre Coeur!

Je vous salue enfin et vous bénis infinies fois, ô très aimable Coeur, Sanctuaire de toutes les divines perfections; Ciel de gloire et de triomphe pour les trois Personnes incréées; Royaume éternel de la très adorable Volonté de Dieu; Image très accomplie du très aimable Coeur de Jésus; Trône glorieux de toutes les vertus chrétiennes; Paradis délicieux de toutes les béatitudes évangéliques; Centre merveilleux de tous les dons et grâces du Saint-Esprit; Règle très parfaite de tous les coeurs fidèles; Trésor presque immense de toutes sortes de biens; Fontaine inépuisable de faveurs et de bénédictions, spécialement pour ceux qui vous aiment et qui vous honorent; la vie et la joie, l'espérance et la gloire de mon coeur.

Que tous les coeurs du ciel et de la terre vous bénissent, vous louent et vous aiment éternellement avec moi, pour tout ce que vous êtes, et pour les grâces innombrables que la divine Bonté nous a communiquées par votre entremise!

Que tous les esprits, tous les coeurs et toutes les langues adorent, louent et glorifient à jamais la très sainte Trinité, de vous avoir donné un tel Coeur, ô Mère de Dieu, et de nous avoir donné une telle Reine et une telle Mère, qui est tout coeur et toute charité vers ses serviteurs et ses enfants !

Que toutes les créatures rendent grâces immortelles à votre Fils Jésus, d'avoir orné, rempli et enrichi votre

saint Coeur de tant de perfections merveilleuses, et spécialement de l'avoir rendu si bénin, si tendre et si plein de compassion au regard des misérables!

O ma très honorée Dame et ma très chère Mère, mon coeur bondit de joie de voir le vôtre si saint, si heureux, si glorieux, si royal, si rempli d'amour pour Dieu, de charité pour toutes les créatures de Dieu, de dilection pour vos enfants, et si plein de toutes sortes de merveilles.